
                                                                                                                
 
 
 
 
 

 
 

 

”ReMida og lys” 
 
 

En uge i februar 2010 med fokus på eksperimenter med lys og ReMida materialer 

 
ReMida Center Randers inviterer alle skoler og daginstitutioner til at deltage i kreativ og sjov leg med 
ReMida materialer. Alle aldre kan være med fra vuggestue til de ældste skoleklasser. ReMida er et center 
i Randers, der indsamler overskudsmaterialer fra virksomheder og hvor skoler og daginstitutioner kan 
hente materialer til anvendelse i kunst- og designprojekter med børn og unge. 
 
Vi forvandler Kulturhusets store sal til et ”lys-eksperimentarium”, hvor alle kan komme og lege med lys 
og ReMida materialer hele ugen. Her kan I lave skyggespil, lege med materialer på lystønderne og gå ind 
i vores mørke rum med selvlysende materialer. 
 
I kan tilmelde jer vores lampeprojekt, hvor I af genbrugsmaterialer og LED-lys, kan være med til at lave 
sjove, skøre eller sprudlende lamper, som skal udsmykkes på Østervold i Randers. Disse laver I ude på 
skolerne og institutionerne ugerne op til. Særlig invitation til dette projekt er vedlagt mailen. I kan også 
tilmelde jer en af vores workshops i ”lys-eksperimentariet”, der er workshops både for børn og voksne. 
 
Tilmelding til de forskellige aktiviteter er inden 1. december. Der kræver ikke tilmelding til lørdag den 
30. januar og søndag den 31. januar. Der er begrænsede antal pladser, så det er først til mølle princippet.  
 
I er velkommen til at kontakte Rita Willum fra daginstitutionen Midgaard på 8642 4722 for mere 
oplysning. 
 

Mange hilsner 
ReMida Center Randers 

 

 
 
Projektet støttes økonomisk af Afdeling for Børn og Kultur- og fritidsafdelingen i Randers Kommune, 

samt Spar Nord Fonden. 



Program 
 

 
Lørdag den 30. januar  
Kl. 11.00  er der åbning af ”ReMida og lys” i kulturhusets store sal. 
Kl. 11.15  er der Stomp (musik på genbrugsmaterialer) 
Kl. 12.00- 15.00 laver Shane Brox workshop i kulturhusets store sal. 
 
Søndag den 31. januar 
Åbent for familier i ”lys-eksperimentariet” kl. 10.00 – 14.00.  
 

Mandag den 1. februar - fredag den 5. februar 
Hver formiddag og eftermiddag er der hele ugen åben i ”Lys-eksperimentariet” i Kulturhusets store sal. 
Der er åbent for skoler og institutioner der har lyst til at eksperimentere med lys og ReMida-materialer. 
Der er voksne til at introducere jer til aktiviteterne og det er gratis at deltage. Før eller efter workshoppen 
kan I besøge kunstværket på Østervold, der bliver til i løbet af ugen med ReMida materialer udført af en 
kunstner. 
 
Man kan tilmelde sig workshops på følgende tidspunkter alle dagene: 
 
Kl.  9.00 - 10.20  
Kl. 10.30 - 11.50 
Kl. 12.00 - 14.30   
 
Mandag den 1. februar og tirsdag den 2. februar 
Workshop for lærer og pædagoger kl. 15.00 – 17.00, hvor I vil få inspiration til hvordan man kan bruge 
ReMida materialer i pædagogiske og kreative processer sammen med børn.  
Undervisere: Billedkunstner Ole Lambertsen og leder af ReMida Center Randers Rita Willum.  
 
Onsdag den 3. februar 
Afdeling Børn i Randers kommune har i forbindelse med arrangementet inviteret hjerneforsker Peter 
Lund Madsen til et foredrag om kreativitetens betydning for hjernens udvikling for alle daginstitutioner, 
kl. 19.00 i BioCity. Der kommer senere orientering om dette til alle daginstitutioner. 
 
Torsdag den 4. februar  
Workshop for pædagoger og lærere i teater og fortælling med ReMida-materialer kl. 15.00-17.00. 
Undervisere: Instruktør Lisbeth Nielsen og designer Mitten Ferrar. 
 
Fredag den 5. februar 
Festlig afslutning af ugen på Østervold kl. 16.00, hvor lyset på Østervold slukkes og alle lamperne og 
kunstværket lyser op i mørket. 
 
Hele ugen 
I ugens løb arbejder en kunstner på Østervold med ReMida Materialer og lys og det er muligt at komme 
ind og arbejde sammen med kunstneren og få indsigt i en kunstnerisk proces. Hvis det har jeres interesse 
skal I ringe til Ulla Kjærvang på 50883411. 
 
Tilmelding til arrangementerne sker ved at sende en mail til rita.willum@randers.dk med navn, antal og 
hvilken arrangement på hvilket tidspunkt I tilmelder jer.  
 
Der tages forbehold for ændringer i programmet. 


